dicere praeterea uidit; nec portitor Orci
 amplius obiectam passus transire paludem.
 quid faceret? quo se rapta bis coniuge ferret?
 505 quo fletu Manis, quae numina uoce moueret?
 illa quidem Stygia nabat iam frigida cumba.
 septem illum totos perhibent ex ordine menses
 rupe sub aëria deserti ad Strymonis undam
 flesse sibi et gelidis haec euoluisse sub antris
 510 mulcentem tigris et agentem carmine quercus:
 qualis populea maerens philomela sub umbra
 amissos queritur fetus, quos durus arator
 obseruans nido implumis detraxit; at illa
 flet noctem ramoque sedens miserabile carmen
 515 integrat et maestis late loca questibus implet.
 nulla Venus, non ulli animum flexere hymenaei:
 solus Hyperboreas glacies Tanaimque niualem
 aruaque Riphaeis numquam uiduata pruinis
 lustrabat, raptam Eurydicen atque irrita Ditis
 520 dona querens; spretae Ciconum quo munere matres
 inter sacra deum nocturnique orgia Bacchi
 disceptum latos iuuenem sparsere per agros.

MR 522 *inchoant* FV

504 erepta M² 505 quo] quos R: quod γzy (corr. γ¹) quae] qua ω
 (praeter bkroζ; quia a) γ¹ moneret M (corr. M²) 506 hunc u. secl.
 Ribbeck, praeeunte Heyne 508 om. Non. 526, 6–7 (qui uu. 507–509 laudat)
 509 flesse sibi R (cf. uu. 465 sq. ‘secum ... canebat’, et Stat. Theb. 11, 108):
 fleuisse Μωγ, Arus. 474, 19, Non. antris Μωγ¹ (auntris γ); cf. Ou. tr. 5, 1,
 61; Sil. 3, 203: astris Ra²rv (astri y) 516 non ulli] nullique cdktwze: non
 nulli fijo 520 munere] numine fghjvx, «numine, alii munere» schol. Bern.:
 murmure y: nomine Markland ad Stat. silu. 3, 3, 87 521 post 518 transp.
 Courtney («BICS» 46, 2002–2003, 192), ita ut non solum prodeat Orpheus
 Bacchi sacris initatus, sed etiam ut vocabulum munere (u. 520) Bacchicam
 significet religionem ab Orpheo susceptam. At ordo uersuum emendatus est et
 incorruptus: nam u. 521 non Orphica mysteria significat, sed potius cruenta
 orgia Maenadum quae noctu solent debacchari (i.e. σπαραγμὸς Βακχῶν); et
 merito Vergilius fleibile carmen de amissa Eurydice ‘munus’ appellat (quo
 munere = ‘quo obsequio’), quasi Orpheus, uelut elegiacus poeta qui dominam
 suam perditē amat, cantum amoris plenum uxori donet 522 direptum fg;
 diuersum Non. 405, 7

525 tum quoque marmorea caput a ceruice reuulsum
gurgite cum medio portans Oeagrius Hebrus
uolueret, Eurydicen uox ipsa et frigida lingua,
a miseram Eurydicen! anima fugiente uocabat;
Eurydicen toto referebant flumine ripae.’

Haec Proteus, et se iactu dedit aequor in altum,
quaque dedit, spumantem undam sub uertice torsit.
530 at non Cyrene; namque ultro adfata timentem:
‘nate, licet tristis animo deponere curas.
haec omnis morbi causa, hinc miserabile Nymphae,
cum quibus illa choros lucis agitabat in altis,
exitium misere apibus. tu munera supplex
535 tende petens pacem et facilis uenerare Napaeas;
namque dabunt ueniam uotis irasque remittent.
sed modus orandi qui sit prius ordine dicam:
quattuor eximios praestanti corpore tauros,
qui tibi nunc uiridis depascunt summa Lycaeui,
540 delige et intacta totidem ceruice iuuencias.
quattuor his aras alta ad delubra dearum
constitue et sacrum iugulis demitte cruorem
corporaque ipsa boum frondoso desere luco.
post, ubi nona suos Aurora ostenderit ortus,
545 inferias Orphei Lethaea papauera mittes
et nigram mactabis ouem lucumque reuises;
placatam Eurydicen uitula uenerabere caesa.’